UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL N. 070/2011

PROCESSO SELETIVO 2012-1
EDITAL COMPLEMENTAR n. 08

O  Reitor  da  Universidade  Federal  de  Goiás  (UFG),  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais,  tendo  em  vista  o  disposto  na  Lei  n.  9.394/1996  (LDB),  no  Decreto  n.
5.773/2006  e  nas  Portarias  Normativas  n.  40/2007-MEC  e  n.  391/2002-MEC  e  na
Resolução CONSUNI n. 29/2008 alterada pela Resolução n. 20/2010, torna público que:

1.  em  alteração  ao  edital  complementar  n.  07  do  Edital  070/2011,  os  candidatos
classificados no Processo Seletivo 2012-1 cuja entrada está prevista para o 2º semestre
de 2012,  deverão acessar o sítio www.prograd.ufg.br/daa, no  período  de 24 a 27 de
julho  de  2012,  para  atualizar  e/ou  complementar  a  sua  ficha  de  cadastro.  Após  a
atualização  e/ou  complementação,  o  candidato  deverá  enviar  a  ficha  preenchida,
conforme instruções contidas na página, e imprimir uma via para ser entregue no dia
da matrícula.
2. Os candidatos classificados no Processo Seletivo 2012-1  cuja entrada está prevista
para o 2º semestre de 2012, estão automaticamente convocados para, nos dias 3 e 4 de
agosto de 2012, efetuar a matrícula no Centro de Cultura e Eventos Professor Ricardo
Freua Bufáiçal, situado no Câmpus Samambaia, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às
17 horas;

2. ficam mantidas as demais disposições do Edital N. 070/2011.

Goiânia, 5 de julho de 2012.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil
Reitor